Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 14 CONSOLIDADO - BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Braganca Paulista
Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO

Exercicio: 2020
Més: 14
EmR$

ATIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

Estoques

187.900.858,98
176.986.093.64
81.626.05
22.000,52
59.625,53
10.833.139.29

149.279.332,40
129.829.184,23
120.425.29
46.450,00
73.975,29
19.329.722.88

ATIVO NAO CIRCULANTE

1.053.322.281.05

911.343.570,08

Ativo Realizavel a Longo Prazo 285.279.629.77 218.595.358.38
Créditos a Longo Prazo 285.218.417,34 218.534.145.95
Divida Ativa Tributaria 238.133.356,59 184.716.403,73
Divida Ativa ndo Tributaria 47.085.060,75 33.817.742,22
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 4.084.35 4.084.35
Outros Créditos e Valores a Longo Prazo 4.084,35 4.084,35
Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a Longo Prazo 57.128,08 57.128.08
Titulos e Valores Mobiliarios 57.128,08 57.128,08
Imobilizado 768.042.651,28 692.748.211.70
Bens Moveis 111.947.846,69 97.065.688,20
Bens Iméveis 658.027.140,69 597.366.186,74
(-) Depreciagao, Exaustdo e Amortizagdo Acumuladas -1.932.336,10 -1.683.663,24
TOTAL DO ATIVO 1.241.223.140,03 1.060.622.902,48
ATIVO FINANCEIRO 177.047.047,30 129.924.295,24
ATIVO PERMANENTE 1.064.176.092,73 930.698.607,24

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

7.560.663,50
27.073.321,60

2.771.362,54
27.073.321,60




Municipio: Bragancga Paulista
Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO

Exercicio: 2020
Més: 14
Em R$

PASSIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo

Pessoal a Pagar
Beneficios Previdénciarios a Pagar
Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Empréstimos
Juros e Encargos
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigac¢des a Curto Prazo

64.195.937,24
50.696.022,03
35.039.444,88
485.766,61
15.170.810,54
667.471.16
429.729,70
237.741,46
6.903.469.,80
314.195.73
5.614.778.52

64.563.512,13
44.651.157.62
34.429.493,12
485.766,61
9.735.897,89
1.588.288.14
1.117.297,22
470.990,92
13.257.299.02
314.195.73
4.752.571.62

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo

Pessoal a Pagar
Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Empréstimos

29.973.713,15
6.687.327.07
1.262.253,02
5.425.074,05
23.022.386.08
22.617.703,25

22.020.533,02
5.198.411.19
0,00
5.198.411,19
14.071.804.82
13.667.121,99

Juros e Encargos 404.682,83 404.682,83
Demais Obrigacdes a Longo Prazo 264.000,00 2.750.317,01
TOTAL DO PASSIVO 94.169.650,39 86.584.045,15

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio atual

Exercicio anterior

Patriménio Social e Capital Social
Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

Ajustes de Exercicios Anteriores

2.616.889,46
1.144.436.600.18
91.240.822,20
431.050.580,96
622.145.197,02

2.616.889,46
971.421.967.87
45.618.353,83
385.432.227,13
540.371.386,91

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 1.147.053.489,64 974.038.857,33
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 1.241.223.140,03 1.060.622.902,48
PASSIVO FINANCEIRO 88.723.799,04 80.742.956,70

PASSIVO PERMANENTE

65.418.112,92

58.149.217,66

SALDO PATRIMONIAL

1.087.081.228,07

921.730.728,12

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigagdes Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00
732.494.668,76

223.143,30
732.626.248,47




Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEX 144 CONSOLIDADO - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICAS DO ATIVO E

PASSIVO FINANCEIRO

Municipio: Bragancga Paulista
Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO

Exercicio: 2020
Més: 14
Em R$

ATIVO FINANCEIRO

TiTULOS VALOR
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa 176.986.093.64 129.829.184.23
Demais Créditos e Valores 60.953,66 95.111.01
Outros Créditos a Receber e Valores 60.953,66 95.111,01
TOTAL 177.047.047,30 129.924.295,24
PASSIVO FINANCEIRO
TiTULOS VALOR

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Restos a Pagar Processados/Nao Processados em Liguidacéo e Nao Processados a

Pagar 28.751.537,47 28.434.827.49
Pessoal a Pagar 624.744,70 311.609,07
Encargos Sociais 15.170.810,54 9.735.897,89
Empréstimos e Financiamentos 667.471,16 1.150.335,31
Fornecedores/Contas a Pagar 6.359.536,82 12.170.217,87
Obrigagdes Fiscais 314.195,73 314.195,73
Demais Obrigagdes 5.614.778,52 4.752.571,62
Restos a Pagar ndo Processados 59.972.261.57 52.308.129.21
TOTAL 88.723.799,04 80.742.956,70




Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 14B CONSOLIDADO - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICAS DO ATIVO E

PASSIVO PERMANENTE
Municipio: Braganca Paulista Exercicio: 2020
Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 14
Em R$
ATIVO PERMANENTE
TiTULOS VALOR
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Créditos e Valores 285.300.302,16 218.620.672.66
Divida Ativa Tributaria 238.133.356,59 184.716.403,73
Divida Ativa n&o Tributéaria 47.085.060,75 33.817.742,22
Demais Créditos e Valores 24.756,74 29.398,63
Investimentos 57.128,08 57.128,08
Estoques 10.833.139,29 19.329.722.,88
Imobilizado 768.042.651,28 692.748.211.70
Bens Méveis 110.015.510,59 95.382.245,07
Bens Iméveis 658.027.140,69 597.365.966,63
TOTAL 1.064.176.092,73 930.698.607,24
PASSIVO PERMANENTE
TiTULOS VALOR

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo

Pessoal a Pagar
Precatérios de Pessoal
Beneficios Previdenciarios

Encargos Sociais

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores/Contas a Pagar

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

35.676.953,20

32.118.211,65
3.558.741,55
485.766.61
5.425.074.05
23.022.386.08
543.932,98
264.000,00

34.117.884.05

32.118.211,65
1.999.672,40
485.766.61
5.198.411.19
14.509.757.65
1.087.081.15

2.750.317.01

TOTAL

65.418.112,92

58.149.217,66




