

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 14 CONSOLIDADO - BALANÇO PATRIMONIAL

Município: Bragança Paulista Exercício: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14
Em R\$

ATIVO	1	
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	<u>187.900.858,98</u>	149.279.332,40
Caixa e Equivalentes de Caixa	176.986.093,64	129.829.184,23
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	<u>81.626,05</u>	120.425,29
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros	22.000,52	46.450,00
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo	59.625,53	73.975,29
Estoques	10.833.139,29	19.329.722,88
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.053.322.281,05	911.343.570,08
Ativo Realizável a Longo Prazo	285.279.629,77	218.595.358,38
Créditos a Longo Prazo	<u>285.218.417,34</u>	218.534.145,95
Dívida Ativa Tributária	238.133.356,59	184.716.403,73
Divida Ativa não Tributária	47.085.060,75	33.817.742,22
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	4.084,35	4.084,35
Outros Créditos e Valores a Longo Prazo	4.084,35	4.084,35
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	<u>57.128,08</u>	57.128,08
Títulos e Valores Mobiliários	57.128,08	57.128,08
<u>Imobilizado</u>	768.042.651,28	692.748.211,70
Bens Móveis	111.947.846,69	97.065.688,20
Bens Imóveis	658.027.140,69	597.366.186,74
(-) Depreciação, Exaustão e Amortização Acumuladas	-1.932.336,10	-1.683.663,24
TOTAL DO ATIVO	1.241.223.140,03	1.060.622.902,48
ATIVO FINANCEIRO	177.047.047,30	129.924.295,24
ATIVO PERMANENTE	1.064.176.092,73	930.698.607,24

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos	Exercicio Atuai	
Garantias e Contragarantias Recebidas	7.560.663,50	2.771.362,54
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	27.073.321,60	27.073.321,60
Direitos Contratuais	-	-
Outros Atos Potenciais do Ativo	-	-

Município: Bragança Paulista Exercício: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14
Em R\$

PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO CIRCULANTE	64.195.937,24	64.563.512,13
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	50.696.022,03	44.651.157,62
Pessoal a Pagar	35.039.444,88	34.429.493,12
Benefícios Previdênciários a Pagar	485.766,61	485.766,61
Encargos Sociais a Pagar	15.170.810,54	9.735.897,89
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	667.471,16	1.588.288,14
Empréstimos	429.729,70	1.117.297,22
Juros e Encargos	237.741,46	470.990,92
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	6.903.469,80	13.257.299,02
Obrigações Fiscais a Curto Prazo	<u>314.195,73</u>	314.195,73
Demais Obrigações a Curto Prazo	<u>5.614.778,52</u>	4.752.571,62
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	29.973.713,15	22.020.533,02
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	6.687.327,07	<u>5.198.411,19</u>
Pessoal a Pagar	1.262.253,02	0,00
Encargos Sociais a Pagar	5.425.074,05	5.198.411,19
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	23.022.386,08	14.071.804,82
Empréstimos	22.617.703,25	13.667.121,99
Juros e Encargos	404.682,83	404.682,83
Demais Obrigações a Longo Prazo	264.000,00	2.750.317,01
TOTAL DO PASSIVO	94.169.650,39	86.584.045,15
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício atual	Exercício anterior
Patrimônio Social e Capital Social	2.616.889,46	2.616.889,46
Resultados Acumulados	1.144.436.600,18	971.421.967,87
Resultado do Exercício	91.240.822,20	45.618.353,83
Resultado de Exercícios Anteriores	431.050.580,96	385.432.227,13
Ajustes de Exercícios Anteriores	622.145.197,02	540.371.386,91
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.147.053.489,64	974.038.857,33
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.241.223.140,03	1.060.622.902,48
PASSIVO FINANCEIRO	88.723.799,04	80.742.956,70
PASSIVO PERMANENTE	65.418.112,92	58.149.217,66

SALDO PATRIMONIAL 1.087.0	81.228,07 921.730.728,12
---------------------------	--------------------------

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Passivos		
Garantias e Contragarantias Concedidas	-	-
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	0,00	223.143,30
Obrigações Contratuais	732.494.668,76	732.626.248,47
Outros Atos Potenciais do Passivo	-	-



TOTAL

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 14A CONSOLIDADO - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO FINANCEIRO

Município: Bragança Paulista Exercício: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14 Em R\$

ATIVO FINANCEIRO			
TÍTULOS	VA	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Caixa e Equivalentes de Caixa	176.986.093,64	129.829.184,23	
Demais Créditos e Valores	60.953,66	95.111,01	
Outros Cráditos a Bosobar a Valores	60.052.66	0E 111 01	

177.047.047,30

129.924.295,24

PASSIVO FINANCEIRO		
TÍTULOS	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Restos a Pagar Processados/Não Processados em Liquidação e Não Processados a Pagar	28.751.537,47	<u>28.434.827,49</u>
Pessoal a Pagar	624.744,70	311.609,07
Encargos Sociais	15.170.810,54	9.735.897,89
Empréstimos e Financiamentos	667.471,16	1.150.335,31
Fornecedores/Contas a Pagar	6.359.536,82	12.170.217,87
Obrigações Fiscais	314.195,73	314.195,73
Demais Obrigações	5.614.778,52	4.752.571,62
Restos a Pagar não Processados	<u>59.972.261,57</u>	52.308.129,21
TOTAL	88.723.799,04	80.742.956,70



Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 14B CONSOLIDADO - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE

Município:Bragança PaulistaExercício: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14

Em R\$

ATIVO PERMANENTE		
TÍTULOS	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Créditos e Valores	285.300.302,16	218.620.672,66
Dívida Ativa Tributária	238.133.356,59	184.716.403,73
Dívida Ativa não Tributária	47.085.060,75	33.817.742,22
Demais Créditos e Valores	24.756,74	29.398,63
Investimentos	57.128,08	57.128,08
<u>Estoques</u>	10.833.139,29	<u>19.329.722,88</u>
<u>Imobilizado</u>	768.042.651,28	692.748.211,70
Bens Móveis	110.015.510,59	95.382.245,07
Bens Imóveis	658.027.140,69	597.365.966,63
TOTAL	1.064.176.092,73	930.698.607,24

PASSIVO PERMANENTE		
TÍTULOS	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	35.676.953,20	<u>34.117.884,05</u>
Pessoal a Pagar	32.118.211,65	32.118.211,65
Precatórios de Pessoal	3.558.741,55	1.999.672,40
Benefícios Previdenciários	<u>485.766,61</u>	485.766,61
Encargos Sociais	<u>5.425.074,05</u>	<u>5.198.411,19</u>
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	23.022.386,08	14.509.757,65
Fornecedores/Contas a Pagar	<u>543.932,98</u>	<u>1.087.081,15</u>
Demais Obrigações a Longo Prazo	<u>264.000,00</u>	<u>2.750.317,01</u>
TOTAL	65.418.112,92	58.149.217,66